Protocolo nº _____________________

Data:  _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

 Nº026/2017

Autor: Carlos Araújo
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta
Augusta Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada
expediente Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia a
Secretária de Ação Social, “solicitando aos mesmos a reabertura do Centro
Social Dom Bosco na Rua São José, 37, São Cristóvão I.”

JUSTIFICATIVA:

Trata do incentivo para participação em oficinas e cursos
que abranjam trabalhos relacionados à: JOGOS, TEATRO, PINTURA, LAZER,
DANÇA, MÚSICA, INFORMÁTICA entre outras. A referida OFICINA e
CURSOS têm como objetivo principal oferecer as crianças com o amparo
necessário para inclusão na sociedade, potencializando a participação e
valorização dos mesmos, estimulando a vida ativa e tendo a oportunidade de
ingressar no mercado de trabalho.

Sendo assim, solicito na forma da presente com objetivo
de reestruturar o local com qualidade para os que necessitam.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando
externar maior oportunidade as crianças primaverenses, é que indicamos a
viabilização de “solicitar aos mesmos a reabertura do Centro Social Dom
Bosco no local acima citado.”

Sala das Sessões em 13de setembro de 2017

Carlos Araújo
Vereador - PP